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דוגמה לחוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד/ספק חוץ

אל: ועדת המכרזים 

הנדון: חוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד/ספק חוץ

הבקשה מסתמכת על תקנה   3(29) /  3(31) (סמן את התקנה המתאימה) לתקנות חובת המכרזים, תשנ''ג-1993 ועל הוראות תכ"ם, ''פטור מחובת המכרז'', מס' 7.6.1.

	תיאור מהות ההתקשרות (רקע ופירוט התכונות של הטובין/השירות/העבודה)

	 תקשרות עם רשות ניקוז קישון –על יסוד תנאי תקנה 3 (29) לתח"ם – לביצוע פרויקט "עמק בית נטופה" – פעולות פיתוח - בהתאם לתוכנית החומש של הממשלה – "550"



האם קיים בנושא ההתקשרות מכרז חשכ"לי    כן     לא
סוג ההתקשרות: (סמן X במקום המתאים)

	     טובין
	  שירותים
	



	שם הספק:
	רשות ניקוז קישון 

	מספר הספק 
(ח.פ/ח.צ/ע.מ/מספר עמותה) 
	573200909

	ספק זה הינו: 
	 ספק יחיד 
	 ספק חוץ 

	אומדן / שווי ההתקשרות:
	10 מלש"ח 

	תקופת ההתקשרות: 
	24/10/2022-31/12/2026


















נימוקים כי הספק הוא ספק יחיד או כי הטובין הם טובי חוץ
(במקרה הצורך ניתן לצרף עמודים נוספים וכל מסמך רלוונטי נוסף)
נא להתייחס לסעיפים הבאים: 
1. האמצעים שבהם נערכו בדיקות לאיתור ספקים נוספים והכנת חוות דעת כולל פירוט מקורות מידע ופעולות שננקטו (לדוגמה חיפוש באינטרנט, התכתבות עם ספקים, פגישה או שיחה עם ספקים וכדומה).
2. ממצאי הבדיקה (אם ישנם ספקים נוספים בתחום ההתקשרות, יש לפרט את הסיבות לאי התאמתם לביצוע ההתקשרות עימם ואת הסיבות להיות הספק שלגביו נכתבה חוות הדעת ספק יחיד/ספק חוץ)
3. נימוקים והערות נוספות
	בקעת בית נטופה היא הגדולה והמרשימה בבקעות הגליל התחתון. עמק סגור עם מישור בשטח כ-40,000 דונם, בעל שיפועי קרקע אפסיים, סביבו מתלולים גבוהים, רכסי יוטבת בצפון וטורען בדרום, עם הפרשי גבהים של כ-350 מטר גובה, היוצרים אגן היקוות ייחודי.
הקרקע חרסיתית שנסחפה מן ההרים הפכה את הבקעה לפורייה מאד מבחינה חקלאית. השילוב העונתי של הצפות בחורף החוזרות ונשנות מדי שנה ומחסור במקורות מים להשקיה בקיץ, הניב חקלאות בעל מסורתית מיוחדת במינה. חקלאות זו נראית למרחוק כמרבד חקלאי מרתק מבחינה נופית, העשוי מפסיפס של מאות חלקות קרקע מעובדות, צרות וארוכות, תוצאה ישירה של מנהגי ירושה מסורתיים מקומיים (סקר בעלות אדמות עראבה וסח'נין בבקעה, העלה כי 26,000 דונם מהקרקע נחלקים ל-1,500 חלקות, בבעלות של למעלה מ- 6,000 איש). בחלקות אלו מגדלים בעיקר ירקות, מלונים ואבטיחים. בשולי הבקעה, במקומות שהקרקע בהם יבשה יותר, מגדלים חיטה ושעורה. 
לצד מעלותיה של הבקעה, קיימת אי שביעות רצון בקרב החקלאים המקומיים ממצב ניצול או אי הניצול של משאב הקרקע הכלולה בה. חקלאי הבקעה, שהחקלאות מהווה מרכיב בפרנסתם, מחזיקים בידם נכסי קרקע המפיקים תמורה כלכלית נמוכה, ומעוניינים בשדרוג החקלאות והוספת שימושים מניבים אחרים. מצד שני גורמים סביבתיים ואחרים מעוניינים לשמור על האופי המסורתי של הבקעה ושל חקלאות הבקעה.

פיתוח בקעת בית נטופה נמצא על שולחנו של משרד החקלאות כבר עשרות שנים, האגף לגורמי ייצור במשרד החקלאות פועל בשנים האחרונות לקידום השטח החקלאי בבקעה הכולל תכנון כולל ויישומו. 
בשנת 2017 יזם המשרד (הרשות לתכנון ביוזמת רותי פרום) גיוס תקציב ייעודי במימון משותף שלו ושל הקרן לשמירה על שטחים פתוחים ברמ"י לטובת הכנת תוכנית כוללת לבקעה.
כבר אז עלתה השאלה לגבי זהות הגוף שהמשרד יבחר להתקשר אתו לקידום נושא התכנון הכולל, שבסופו של דבר הוחלט להתקשר עם רשות ניקוז קישון שיתכלל את הכנת התוכנית הכוללת.


ביום 24/10/2021 אושרה בממשלה תוכנית חומש למגזר הערבי שמספרה "550" ובהתאם לסעיף ו' בתוכנית "להורות למשרד החקלאות ופיתוח הכפר לקדם את תוכנית האב של פרויקט בית נטופה כפי שגובשה בשיתוף רשות ניקוז קישון (להלן הפרויקט) ובהתאם לעקרונות הפרויקט...." הוחלט להתחיל לקדם יישום תוכנית האב כפי שגובשה. 

לצורך כך ובהתאם לסעיף ז' בתוכנית החומש "משרד האוצר יקצה למשרד החקלאות ופיתוח הכפר תקציב בהיקף של 50 מיליון ₪, בפריסה שווה לשנות התוכנית, בין השנים 2022 עד 2026,  לצורך מימוש תוכנית העבודה המאושרת של הפרויקט האמור בסעיף ו' לעיל...." הוחלט שמימוש תוכנית העבודה המאושרת של הפרויקט לעיל תכלול מספר נושאים כמו: שיקום דרך חקלאית, הסדרת תעלת האפס, הקמת מעברים מעל תעלת המוביל וניקוז המשתלב עם הפיתוח האקולוגי והתיירותי ועוד, בהתאם לשיקול דעת ועדת ההיגוי שמונה למטרה זאת. 
 
בהתאם לסיפא של סעיף ז' שבתוכנית החומש לעיל "משרד החקלאות ופיתוח הכפר יפעל לביצוע התקשרות עם גוף ביצועי מתאים...", האגף לגורמי ייצור במשרד החקלאות ופיתוח הכפר מבקש לבצע את ההתקשרות לפי סעיף 3(29) לתקנות חובת המכרזים המאפשר להתקשר בפטור ממכרז עם רשות ניקוז קישון שהיא תאגיד סטטוטורי המתאים ביותר לביצוע משימה זאת.

יצוין שרשות ניקוז קישון ערכה תוכנית כוללת לבקעת בית נטופה במימון משותף של משרד החקלאות והקרן לשמירה על שטחים פתוחים, ועל בסיסה הוכנה התוכנית הכוללת (תוכנית אב) של הבקעה עוד חודש אוגוסט 2017.  
[bookmark: _GoBack]התוכנית הכוללת שהוכנה באוגוסט 2017 בעקבות התוכנית שנערכה ע"י רשות ניקוז קישון, קבעה בין היתר שנדרש תקציב כולל של כ 900 מיליון ₪  ליישום וביצוע הפעולות לפיתוח בקעת בית נטופה, מתוך אומדן תקציב זה תוכנית החומש "550" תקצבה סך של 50 מיליון בלבד מזה שמתחלקים על פני 5 שנים, 10 מיליון ₪ לשנה החל משנת 2022 המיועדים לביצוע רק חלק מהפעולות בתוכנית הכוללת הכוללים גם תשתיות וגם ניקוז בהתאם להמלצת ועדת ההיגוי שמונתה לעניין זה .

המשרד רואה חשיבות רבה לביצוע הפעולות שהתוכנית הכוללת הצביעה עליהן. ביצוע הפעולות יביא לקידום ופיתוח החקלאות והחקלאים של בקעת בית נטופה, תוך שמירת הערכים האקולוגיים שמאפיינים עמק בית נטופה שנמצא בתחום אחריות הניקוז של רשות ניקוז קישון, שניתן לה מכוח חוק במסגרת תפקידי התאגיד.

כמו כן, בשלב הכנת התוכנית הכוללת, רשות ניקוז קישון שרכזה את שלב הכנת התוכנית הכוללת, רכשה היכרותם ואימונם של כלל המעורבים, בנוסף לבקיאותם בפרטים בשטח. 

רשות הניקוז קישון היא הגורם המתאים ביותר לנהל את המהלך, היות והיא נתפשת כגורם מקצועי ונייטרלי המכיר את השטח והצרכים, והיא מוסכמת על כל הגורמים השותפים (בדגש על גורמי השלטון המקומי שהם חלק מוועדת ההיגוי המלווה את תהליך הפיתוח). מניסיוננו, רשויות ניקוז הם גופים בעלי יכולת ביצוע גבוהה, וגם גוף שלמשרד החקלאות יש השפעה על התנהלותו כגורם מסדיר, כך שמכל הבחינות, אני סבור שזו בחירה נכונה. הכנסת גורם חיצוני, שאינו מכיר את השטח, ואינו זוכה לאמון כל הגורמים השותפים, יפגע שלא לצורך בסיכויי ההצלחה השל הפרויקט.

נימוקי ההתקשרות והעברת התקציב הייעודי לרשות ניקוז קישון לצורך קידום וביצוע הפעולות עפ"י החלטות ועדת ההיגוי של בקעת בית נטופה:
1. למשרד החקלאות מחויבות רבה לקידום וביצוע פרויקט בקעת בית נטופה. 
2. מכאן, המשרד מבקש להתקשר עם רשות הניקוז קישון בפטור ממכרז. 
3. סכום ההתקשרות המדובר הינו 10 מלש"ח כולו מתקציב תוספתי. 
4. המשרד ילווה את הוצאת המכרזים ובחירת המתכננים ע"י רשות הניקוז קישון. המשרד ילווה באופן הדוק את ביצוע העבודה לפי המתווה וההסכמות עם ועדת ההיגוי.  
5. לצורך כך, מונתה ועדת היגוי שבה יהיו חברים עפ"י החלטת הממשלה גורמים ממשלתיים שונים (נציג האגף לגורמי ייצור ונציג המשרד לשוויון חברתי יהיו יושבי הראש) ועוד נציגי החקלאים וראשי רשויות מקומיות. נציגים נוספים יוזמנו לפי הצורך.


	

	



חוות דעתי זו ניתנת מתוקף היותי הסמכות המקצועית לנושא זה. בכבוד רב,
 
	 ג'מאל מדלג 
	ראש תחום מיעוטים 
	משרד החקלאות ופיתוח הכפר 




